证券代码：002726� � � �证券简称：龙大肉食 公告编号：2018一079

山东龙大肉食品股份有限公司关于控股股东协议转让部分公司股份和委托股票表决权暨实际控制人拟发生变更的权益变动提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

特别提示：

1、 山东龙大肉食品股份有限公司（以下简称“公司” 、“上市公司” ）的控股股东龙大食品集团有限公

司（以下简称“龙大集团” ）拟转让75,609,200股无限售流通股（占公司总股本的10%）给蓝润投资控股集团

有限公司（以下简称“蓝润投资” ）；同时，将其继续持有的74,856,800股（占上市公司总股本的9.90%）股份

对应的表决权委托给蓝润投资行使。

2、本次股份转让及表决权委托完成前，龙大集团持有公司股份271,880,000股，占公司总股本的35.96%；

蓝润投资持有公司股份75,600,000股，占公司总股本的9.9988%。本次股份转让及表决权委托完成后，龙大集

团持有表决权股份数量为121,414,000股，占公司总股本的16.06%；蓝润投资将合计持有公司226,066,000股股

份对应的表决权，占公司总股本的29.8993%。蓝润投资持有表决权股份数量超过龙大集团持有表决权股份

数量，成为上市公司控股股东；蓝润投资的实际控制人戴学斌、董翔夫妇将成为公司的实际控制人。

3、 本次股份协议转让尚需向深圳证券交易所办理协议转让合规性审核以及向中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司办理股权转让过户登记，存在一定的不确定性；若《股份转让协议》和《表决权委托协

议》的交易各方未按照协议严格履行各自的义务，本次交易是否能够最终实施完成及实施结果也存在不确

定性。敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次股份转让及表决权委托情况概述

公司于2018年8月17日收到公司控股股东龙大集团的通知，龙大集团与蓝润投资于2018年8月17日签署

了《股份转让协议》及《表决权委托协议》，转让方龙大集团拟转让75,609,200股无限售流通股（占公司总股

本的10%）给蓝润投资；同时，将其持有的74,856,800股股份（占上市公司总股本的9.90%）对应的股东表决权

及提名、提案权不可撤销地全权委托给蓝润投资行使，该等委托具有唯一性及排他性（以上协议转让及表

决权委托合称“本次交易”或“本次权益变动” ）。

本次交易完成前后，交易双方持有上市公司股份、持有上市公司表决权的情况如下表所示：

股东名称

本次交易前

持股数(股) 持股比例(%) 持有表决权数(股) 持有表决权比例(%)

龙大集团 271,880,000 35.96 271,880,000 35.96

蓝润投资 75,600,000 9.9988 75,600,000 9.9988

股东名称

本次交易后

持股数(股) 持股比例(%) 持有表决权数(股) 持有表决权比例(%)

龙大集团 196,270,800 25.96 121,414,000 16.06

蓝润投资 151,209,200 19.9988 226,066,000 29.8993

注1：本次交易完成后，龙大集团持有上市公司196,270,800股股份，其中74,856,800股不具有表决权。

注2：本次交易完成后，蓝润投资持有表决权股数为226,066,000股，其中仅持有151,209,200股股份，另外

74,856,800股仅具有表决权。

本次交易完成后，蓝润投资持有表决权股份数量超过龙大集团持有表决权股份数量，成为公司的控股

股东。公司的实际控制人由宫明杰、宫学斌变更为戴学斌、董翔夫妇。

根据《上市公司收购管理办法》的相关规定，本次权益变动相关信息披露义务人将按规定履行信息披

露义务。

二、交易双方基本情况

（一）转让方情况

1、名称：龙大食品集团有限公司

2、统一社会信用代码：91370682169787929F

3、类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

4、住所：山东省莱阳市龙旺庄街道办事处庙后

5、法定代表人：宫明杰

6、注册资本：陆仟柒佰玖拾陆万元整

7、营业期限：1993年07月17日至2023年07月16日

8、经营范围：生产销售速冻调制食品、龙口粉丝、粉条、粉丝、粉皮；批发兼零售预包装食品、散装食品；

服装、家俱制造、煤灰砖、路边石、食品加工机械的制造销售（凭环保许可经营）；向境外派遣各类劳务人员

（不含海员）。（以上经营范围有效期限以许可证为为准）。进出口业务（国家限定公司经营或禁止进出口的